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Kargo Lyngesen 
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Referent: Maja Stade 
  
Mødeleder: Henrik Karring   
   
 

1. Godkendelse af dagsorden 
 
Rådet godkendte dagsordenen.  
 
Henrik Karring bød velkommen til det nye studentermedlem af Akademisk Råd, Morten Kargo 
Lyngesen. Akademisk Råd introducerede sig selv.  
 

2. Høring: Udkast til kriterier og procedurer for indstilling til TAP-pris  
Drøftelse v. Henrik Karring 
 
I 2021 implementeres der for første gang en TAP-pris på SDU.  
 
Indstilling 
Det indstilles, at AR drøfter og kommer med evt. bemærkninger til udkastet.  
 
Bilag 
Bilag 2.1 Udkast til procedure for indstilling til TAP pris.docx  
 
 
Akademisk Råd er enige om, at prisen er et godt initiativ, og at den skal uddeles ved Årsfesten.  
Kirsten Præstegaard gjorde opmærksom på, at kriterierne i udkastet til proceduren ikke har samme 
antal på begge sider. Henrik Karring ønsker en definition af ”gruppe”, og klarhed over, om der vil 
være et max antal for en gruppe. 
 
Henrik Karring sørger for tilbagemelding af Rådets bemærkninger.  

 
 

3.  Reorganiseringen af TEKs institutter og enheder  
Orientering v. Henrik Bindslev 

 
Den 17. august 2020 blev en reorganisering af TEKs institutter og enheder effektueret.  

https://syddanskuni.zoom.us/j/65756001709
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/tek/ar/Mder/2020/2020-09-01/Bilag%202.1%20Udkast%20til%20procedure%20for%20indstilling%20til%20TAP%20pris.docx


 
Indstilling 
Det indstilles, at AR tager orienteringen til efterretning. 
 
Henrik Bindslev fortalte om motivationen for reorganiseringen, og oprettelsen af det nye institut 
IME. Det ønskes at fokusere de berørte institutter, og dermed gøre det muligt for institutlederne at 

styrke deres domæneviden inden for deres institutters akademiske felter samt øge deres evne til at 

fremme eksterne relationer, tiltrække talent og orkestrere den interne udvikling af instituttet. 

Enheder med lignende akademiske felter, men placeret på forskellige campusser, bringes sammen i 

samme institut. Med dette initiativ ønskes det, at den akademiske slagkraft øges og bidrager til 

fokusering. 

Rådet spurgte ind til, hvorvidt reorganiseringen får betydning for brugen af de nye bygninger ved 
TEK i Odense. Henning Andersen forklarede, at de nye bygninger kun er midlertidige, og heller ikke 
er tiltænkt et enkelt miljø, men flere forskellige.  
 

 
 

4.  Evaluering af nedlukningsperioden pga. Corona virus 

      Drøftelse v. Henrik Karring 

Der ønskes en drøftelse af, hvad vi har erfaret og lært ift. forskning og undervisning under Corona-

nedlukning. Er der procedurer eller forhold vi bør bevare eller ændre? 

 

Indstilling 

Det indstilles, at AR evaluerer på erfaringer i forbindelse med corona-nedlukningen af SDU. 

 
Rådet drøftede, om der kan fastsættes nogle standarder for undervisningen i denne tid, hvor en del 
undervisning foregår online.  
 
I modsætning til situationen vi stod overfor i foråret, ved vi nu mere om, hvordan undervisningen 
kan tilrettelægges og udføres på en meningsfuld måde. Der vil stadig opstå udfordringer, og 
situationer, vi ikke kan forudse. Men underviserne har gjort sig erfaringer fra foråret, og ligeledes 
har de studerende. Det anerkendes, at blot fordi vi ved mere på forhånd nu, er det ikke 
ensbetydende med, at underviserne har fået yderligere tid til forberedelse af undervisningen. Rådet 
drøftede i den sammenhæng, at der ikke er en forventning om, at hver en detalje er finpudset, fx i 
forhold til en videofilmet lektion. Man må accepteret skønhedsfejl, og fokusere på at levere et 
fagligt godt indhold.  
 
Jacob Ilbjerg Stengaard pointerede, at det i forhold til eksaminer er rart med en hurtig udmelding 
med hensyn til afholdelsen enten virtuelt/fysisk og andre ændringer.  
 
Underviserne pålægges ikke at bruge ét værktøj, men den som bedst understøtter undervisningen. 
Der er gode anmeldelser fra brugerne af disse, og hjælp at hente fra superbrugere. Dermed sker 
der også på sin vis en ensretning af, hvordan underviserne anvender de forskellige platforme.   
 
Henrik Bindslev pointerede, at vi fortsat skal passe på os selv og hinanden på campus, så vi 
forhåbentligt undgår spredning af COVID-19 på SDU. Et initiativ, som skal være med til at forebygge 



dette, er de ”familiegrupper”, som de studerende på TEK vil blive inddelt, således de ofte vil 
arbejde i samme gruppe.  
 
Det skal sikres, at alle studerende har en form for fysisk fremmøde, så der ikke kun bliver tale om 
online undervisning. Det er også vigtigt, at der er feedback sessioner mellem underviser og 
studerende.  
 
Henrik Bindslev spurgte ind til, hvordan man kan motivere flere studerende til at deltage i 
undervisningen med deres kamera tændt, således man sikrer en bedre kommunikation mellem 
studerende og underviser.   
Jacob Ilbjerg Stengaard vurderede, at underviser må bede de studerende om at tænde for 
kameraet. Morten Kargo Lyngesen bemærkede, at det kan være svært at tænde for sit kamera, hvis 
der rigtig mange studerende, som deltager i undervisningen. Fx hold med op til 250 deltagere kan 
være svære at få til at fungere med kamera.  
 

5.    Nyt fra Universitetsrådet 
       Drøftelse v. Henrik Karring 

 
       Indstilling 
       Det indstilles, at AR tager orienteringen til efterretning 

  
Baggrund 
Akademisk Råd vedtog på mødet d. 10. marts 2020, at der fremover skal være et fast punkt med 
relevante orienteringer fra Universitetsrådets møder.  
 
Der har været møde i Universitetsrådet d. 10. juni og d. 24. august.  
 
Henrik Karring informerede om enkelte punkter, som blev drøftet under møderne, herunder 
genåbningen af SDU efter Corona-nedlukningen i foråret, 5-punktsplanen (Beskæftigelse, 
studieintensitet, administration, og lokaler og budgetmodel). Studieintensiteten på TEK er højere 
end på andre fakulteter. Henrik Bindslev pointerede, at der fortsat skal ske forbedringer af 
studieintensiteten på TEK.   
 
Universitetsrådet har drøftet direktionens strategiske pulje, og konstateret, at den ikke fungerer 
optimalt i sin nuværende form. Der vil således blive mulighed for at tænke denne om.   
 

  
 
 

6.    Tildeling af ph.d.titler (3. juni 2020 til nu) 
 

a) Maud Danielle Lanau (Institut for Kemi-, Bio- og Miljøteknologi– d. 02.07.2020) 
b) Silas Sverre Christensen (Institut for Teknologi og Innovation – d. 03.08.2020) 

  
7.     Tildeling af øvrige titler  
 

Ingen nye øvrige titler 
 

  
8.      Evt.   



  

Sekretær for Akademisk Råd undersøger status på de studerende medlemmer i TEK’s Akademiske 

Råd, med henblik på evt. at kunne inddrage et ekstra studentermedlem for resten af valgperioden 

(31. december 2020) 

 


